

خانم وزیر برای شیر دادن نوزاد جلسه کابینه را ترک گفت!

... هر سال ما با مشکل وضع حمل خانمها دوبره‌سینم، اینها یکی ماه قبل از وضع حمل و یک ماه بعد از اطمینان غایب می‌شوند و در سال حد اقل ۲۰ نفر از آموزگاران زن باین ترتیب وضع حمل می‌کنند که کارها باین ترتیب فلج می‌شود.

وی افزود: برای جلوگیری از وقت‌کارمدرسه‌ها تعطیل کلاس این بیست نفر، ما گاهی مدیران مدرسه و امامان را نزد سر کلاس می‌فرستیم و با آموزش کارموقت بکلاسها می‌دهیم.

باین سبب پیشنهاد می‌کنم ۲۰ نفر بجای این دسته از آموزگاران زنی که در طی سال تحصیلی وضع حمل دارند با ساعت اضافی تدریس کنند. یکی از اعضای شورای گفت: وزارت آموزش و پرورش طی بخشنامه‌ای از آموزگاران زن خواسته است که سعی کنند دوران بارداری و وضع حمل خود را با تابستان مطابقت دهند!

کیهان شماره ۸۵۵۳، نقل از قول رئیس آموزش و پرورش آبادان

اعترافه بالا که از طرف يك مقام رسمی صادر شده است سند زنده ایست که وضع خاص جسمی و روحی زنان با آنان اجازه نمی‌دهد که مسئولیت‌های جدی و کارهای منظم اجتماعی را بپذیرند زیرا آنها یک-... و احتیاجات طبیعی و وضع حاجتی و روحی

جمعی دارند که اگر بخواهند از پاسخ گفتن یا تماس با زنده بوظائف اصلی حیات‌کرده اند و اگر بخواهند با آنها برسند قدرت انبیا و مخالف سنگین و مغفم اجتماعی را نخواهند داشت.

از اینرو ما بر خلاف این مقام فرحتگی نه اعتراضی

بفیت آموزگاران زن می‌کنیم (چه اینکه آنها انجام وظیفه کرده‌اند و انجام وظیفه اعتراضی ندارند) و نه توسعه وزارت آموزش و پرورش را که دار بر اینکه آموزگاران زن سعی کنند اوقات وضع حمل با ایام تابستان تطبیق دهند. منطقی و علمی می‌دانیم تازه مکررها با نیت دوماهه مربوط وضع حمل مشکل حل می‌شود آنها در دوران شیر خوارگی بچه نیز وظائف خطیری دارند که تلف از آن گاهی بقیه جان نوزادانهای خود و بنا بر این برای رسیدگی بوظائف خود ناچار از نیت هستند.

زیرا این نوزادان در سنی هستند که احتیاج به مواظبت و رسیدگی زیاد دارند و بهتر از مادر خود چه کسی می‌تواند باین اطفال معصوم کمک کند؟ و بیاینهاشان را بر آورده و مهد کودک و پرورشگاهها و پاکلفت خانه‌غیر آن‌علاوه بر اینکه مشکلات مادی تربیتی زیادی را بوجود می‌آورد، نگرانی مادران را که در مؤسسات و ادارات و مراکز تربیتی مشغول کار هستند بر طرف نمی‌کند و طبیعاً این نگرانی موجب کندهی کار پیشرفت آن می‌گردد زیرا آنان نیز مثل هر انسانی از موافق لطیف مادی بر خوددار هستند و در عین اشتغال بکار، دائماً دلشان با اصطلاح جوش می‌زند که زودتر بمنزل بیایند و از وضع جگر گوشه‌های خود اطلاع پیدا کنند و این عمل قهراً در کندهی پیشرفت کار اجتماع مؤثر است.

در اینجا مناسب است جریان جالبی را که سبب شد جلسه کابینه دولت دانه‌مارک بخاطر آن تعطیل گردد از یکی از مجلات پایتخت برای خوانندگان

۱ - یکی از مجلات زنان

نقل می‌کنیم:

دشمنی، در کاخ سلطنتی، جلسه کابینه دولت، به درازا کشید، پادشاه، ریاست جلسه را بعهده داشت و یک مسأله بسیار مهم سیاسی مورد بحث بود وقتی نخست-وزیر، گزارش خود را تمام کرد، خانم، ولین-گروس، وزیر بازرگانی که مادر نه فرزند است اجازه سخن خواست و گفت: «از شرکت کنندگان در جلسه عذر می‌خواهم؛ اما من باید بروم!» سکوت کوتاهی حکمفرما شد و خانم وزیر ادامه داد: «حالا ساعت شیر خوردن پسر کوچکم فرا رسیده است».

بعد، از جا برخاست و از تالار جلسه بیرون رفت. حاضران با تعجب همدیگر را نگاه می‌کردند.

جالب تر اینکه این نخستین بار نبود که خانم وزیر بازرگانی يك جلسه مهم کابینه را بخاطر يك مسأله خانوادگی ترك می‌کرد بلکه جلسات کابینه و کارهای دولتی در موارد متعدد تحت تأثیر ساعت شیر خوردن بچه‌ها تعطیل شده است» (۱)

* * *

در اینجا سؤالی مطرح می‌شود که اگر خدمت بجامه منظور اصلی باشد رسیدگی بوضع تربیتی و پرورش کودکان خود نیز بالاخره خدمت با اجتماع است در خدمت بین انواع آن چه فرقی است بلکه این نوع خدمت طبیعی تر و با فطرت موافق تر و توأم با علاقه و ذوق سرشار بوده در اخذ نتیجه نیز مفیدتر است علاوه بر این جا را برای سایر افراد بیکار باز کرده سبب می‌شود يك عده از جوانان

مقدم تا موقعیکه چنین شرایطی وجود دارد با توجه
 بوضع و شرایط اجتماع باید ترتیبی داده شود که
 مردان با سلاحیت و تخصص و تسبیل کرده، اداره
 امور مشاغل و مقامات خاص مملکتی را به عهده بگیرند
 و خانها کار با ارزش و بزرگ اداره امور خانواده و
 تربیت فرزند که اهمیت آن کمتر از پستهایی مانند
 وزارت نیست در اختیار داشته باشند، امر و حتی
 در کشورهای پیشرفته سنی نیز این فرموده توجه
 قرار گرفته است و سعی بر این است که دوباره ارزش
 و احترام و اسالت خانواده را با تئویق خانها به
 اداره امور خانواده و تربیت بچه ها حفظ کنند» (۲)
 و در غیر این صورت مسأله تربیت فرزندان یعنی
 امرادیکه، باید مفید بحال اجتماع باشند و ترقی
 مملکت بوسیله آنها تأمین می شود مختل می گردد.
 بنابراین باید گفت قدس ترین وظیفه زن مادری
 است و بزرگترین احترام جامعه بشری نیز برای
 اینست که مادرشوند و فرزندان مفید بحال اجتماع
 تربیت کنند و مادری برای خانهاست مهمی است.

دیلمه بیکار که دائماً در پی کار باین درو آن در
 می زنند بیکار مشغول شوند و در ضمن امرارمماش،
 خدمتی نیز بجامعه بنمایند.
 چندی قبل در مطبوعات نوشتند که در همین
 آبادان عده کثیری از جوانان از فرط بیکاری عوارده
 در خیابانها و میداها در پی کار می گردند و حتی
 شکایت داشتند که اشتغال زنان و دختران در مؤسسات
 و ادارات سبب شده که کار کمتر پیدا شود و با وجود
 اینها اصولاً ما مراجعه نمی کنند! (۱)
 با توجه باینگونه مشکلات بود که یکی از مقامات
 مسئول درباره کار زن در بیرون از خانه چنین اظهار
 داشت: «زنان بدون شك آسازگی و ظرفیت لازم را
 برای تصدی واحراز مشاغل بالا و حساس را ندارند
 و اگر مشاغل مملکتی را در اختیار خانهای
 بگذاریم که جهت انجام آن صلاحیت ندارند هرج
 و مرج و گرفتاری فراهم خواهد شد از آن گذشته
 تا امروز عده قابل توجهی مرتخص و کار آورده
 داریم که بملکت نبودن امکانات و موقعیت از آن ها
 استفاده کامل نمیشود و آنها نوبت گرفته اند من

سخنان نواز دانشمندان

- * اگر من مالک و تکراس و هم ملازم بودم تکراس را اجاره میدادم و در جهنم بر می بردم!
- * فضائل کوچک در نزد عوام جلب تحسین می کند و فضایل متوسط باعث تحقیر ایشان می شود؛ و فضایل عالی را اصلا درک نمی کند
- * طبیعت بیگانه کتابی است که تمام صفحاتش بر منتهی است.

۱ - اطلاعات شماره ۱۳۴۰۰

۲ - اطلاعات ۱۲۹۳